
D.R.S. n. 1645
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA 

MEDITERRANEA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA

SERVIZIO 5^- QUALITA’ E MARKETING BRAND SICILIA 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10;
VISTA la L.R. dell’8.07.1977 n.47 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la L.R. del 16 gennaio 2024, n° 1 Legge di stabilità regionale 2024-2026; 
VISTA la Legge Regionale del 16 gennaio 2024, n° 2 “ Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il  

triennio 2024-2026”;
VISTA la legge regionale del 9 gennaio 2025 n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025- 2027”;
VISTA la legge regionale del 9 gennaio 2025, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 

il triennio 2025-2027;
VISTO il D.Lgs. n.123 del 30.06.2011 art. 9 comma 1 e successive modifiche;
VISTA la  L.R.  n.  7  del  21.05.2019  concernente  le  disposizioni  per  i  procedimenti  amministrativi  e  la  

funzionalità dell’azione amministrativa;
VISTO la Delibera della Giunta regionale n. 415 del 15 settembre 2020 rubricata “Snellimento dell’attività di  

controllo  di  alcune  fattispecie  di  atti  sottoposti  al  controllo  delle  Ragionerie  Centrali  –  Atto  di  
indirizzo”;

VISTA la circolare n° 11 del 01-07-2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro;
VISTO il D.P. Reg. n° 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n° 25 Parte I del 01-06-2022, con il quale è 

stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. n° 19/2008. Rimodulazione degli 
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’art. 49, comma 1, della legge regionale del 07 
maggio 2015, n° 9;

VISTO il D.P. Reg. n° 730 del 17/02/2025 con il quale è stato conferito al Dott. Fulvio Bellomo l’incarico di  
Dirigente Generale dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della  Pesca 
Mediterranea in esecuzione della Delibera di Giunta Regionale n° 47 del 14-02-2025;

VISTO il D. Lgs. del 31-03-2023 n° 36, “Codice dei contratti pubblici” ed in particolare l’art. 17 comma 1, il quale 
prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli 
enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTO il D. Lgs. n° 36 del 31 marzo 2023 ed in particolare, l’art. 50 comma 1  (Procedure per l’affidamento) lettera b) 
affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

VISTO il  D.D.G. n.  2104 del 16-05-2023 con il  quale è stato conferito al  Dott.  Fabio Leone l'incarico di 
Dirigente  del  Servizio  5  “Qualità  e  Marketing  Brand  Sicilia”  presso  il  Dipartimento  Regionale  
dell'Agricoltura;

VISTA la nota protocollo n° 160785 del 05-09-2024 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento Agricoltura, 
assegna la gestione di alcuni capitoli di spesa al Dott. Fabio Leone, Responsabile del Servizio 5 “ Qualità e 
Marketing Brand Sicilia”, tra cui il capitolo 142519;

VISTO l’atto di indirizzo n° 2616/Gab del 17-02-2025 avente per oggetto “Stand espositivo di promozione dei prodotti 
agroalimentari identitari nell’ambito del Carnevale di Termini Imerese – Febbraio/Marzo 2025”, con il quale 
l’Assessore invita il Dipartimento ad avviare tutte le iniziative utili nella considerazione dell’approssimarsi 
dell’evento, per l’acquisizione di Beni e servizi occorrenti a quanto necessario per la buona riuscita dell’evento, 
con un impegno finanziario di € 30.000,00;   



CONSIDERATO che è necessario aprire una procedura di gara sulla piattaforma “Acquisti in rete MEPA”, per un 
importo massimo di € 30.000,00 IVA inclusa per l’acquisizione di Beni e Servizi in occasione dell’evento 
“Carnevale di Termini Imerese 2025” che si svolgerà a Termini Imerese nei mesi dei febbraio e Marzo 2025; 

VISTA la nota del 18-02-2025 prot. 35171 a firma del Dirigente del Servizio 5 con la quale nomina il F.D. Ciro 
Fortunato Responsabile Unico del Procedimento -RUP -; 

VISTA la L. R. 1 del 16-01-2024 art. 17;
ACCERTATO  che  la  disponibilità  economico-finanziaria  sul  pertinente  capitolo  142519 –  Spese  per  la 

valorizzazione  dei  prodotti  agricoli  Siciliani  e  di  prima trasformazione  Agricola.  Gestione  della  
promozione  e  dell’immagine  degli  stessi  sui  mercati  di  Consumo  in  Italia  ed  all’Estero   - del 
Bilancio della Regione Siciliana è congrua con la spesa prevista;

A termini delle vigenti disposizioni
DECRETA

Art. 1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Art. 2) Si determina che il R.U.P. avvii le procedure per l’acquisizione dei servizi funzionali alla realizzazione 

dell’evento di cui trattasi, secondo le indicazioni di seguito riportate:

Oggetto dell’affidamento Partecipazione  del  Dipartimento  Agricoltura  al  Carnevale  di  Termini  Imerese 
2025.

Tipo di evento e finalità Fornitura di area espositiva e servizi accessori

Data e sede Termini Imerese Febbraio-Marzo 2025.

Importo di spesa € 30.000,00 IVA inclusa.

Fornitore RTI Capogruppo Good Event srl

Servizi Fornitura di n 1 stand con desk e sgabelli, allestito di mq 80 per la giornata del 2 Marzo 
2025 e n 1 stand con desk e sgabelli allestito di mq 80 per la giornata del 4 Marzo 2025, 
Gli spazi espositivi dovranno essere corredati da impianto elettrico e di illuminazione.
Ciascun spazio dovrà essere personalizzato con i loghi aziendali dei partecipante ed il 
logo della Regione Siciliana.
Lo spazio dovrà essere presidiato da n°2 Hostess per la durata dell’evento.

Riferimenti  alla  fonte  di 
finanziamento

L. R. 1 del 16-01-2024 art. 17.
Cap. 142519 –  Spese per la valorizzazione dei prodotti agricoli Siciliani e di 
prima trasformazione Agricola.  Gestione della promozione e dell’immagine 
degli stessi sui mercati di Consumo in Italia ed all’Estero - di bilancio in conto 
competenza per l’esercizio finanziario 2025.

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito del Dipartimento Regionale Agricoltura ai sensi dell’art. 68 della  
L.R. 12/08/2014, n° 21

Palermo, lì  19-02-2025

Il Dirigente del Servizio 5
Dott. Fabio Leone


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DECRETA


		2025-02-19T12:03:27+0100
	FABIO LEONE




